1

Протокол
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 105-11/А «Строительство инженерных

сетей Сибирского федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических,
строительно-монтажных, пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в

эксплуатацию объекта Сибирского федерального университета, г. Красноярск)» (далее –
открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                       15 ноября 2011 года

Присутствовали:
Заместитель председателя:   Грицевич А.В., заместитель руководителя

Агентства государственного заказа
Красноярского края (по согласованию);

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по

экономике и развитию;
Овчинников В.В., проректор по капитальному
строительству и общим вопросам;
Самарникова Н.В., заместитель первого
проректора по экономике и развитию;
Моисеев Е.Ю., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона № 105-11/А «Строительство инженерных сетей
Сибирского федерального университета, г. Красноярск (выполнение геодезических, строительно-
монтажных, пуско-наладочных работ, приобретение и монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию
объекта Сибирского федерального университета, г. Красноярск)» (далее – открытый аукцион)
осуществляется в порядке, предусмотренном главой 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон), в соответствии с Постановлением Правительства
Красноярского края от 29.08.2011 № 495-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления
средств краевого бюджета на участие в финансировании строительства объектов федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Сибирский федеральный университет» (в редакции от 11.10.2011).

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 36 Закона.

На открытый аукцион подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника

размещения заказа
Дата и время
поступления

заявки

1.

Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
строительная компания
«СИБИРЯК»

660135, г. Красноярск, ул. Батурина, д. 1 10.11.2011
09:50

Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями

и условиями, установленными в документации об аукционе, и единогласно решила допустить к
участию в открытом аукционе и признать участником аукциона следующего участника размещения
заказа:

№ Наименование участника размещения заказа

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая строительная компания
«СИБИРЯК»

2

По результатам рассмотрения заявок аукцион признается несостоявшимся.
В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один участник размещения заказа,

подавший заявку на участие в аукционе, признан участником аукциона, заказчик в течение трех
рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан
передать такому участнику аукциона проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе.
При этом контракт заключается с учетом положений части 4 статьи 38 Закона на условиях,
предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене
лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником
аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта.
Такой участник аукциона не вправе отказаться от заключения контракта.

Подписи:
Заместитель председателя:   Грицевич А.В., заместитель руководителя

Агентства государственного заказа
Красноярского края (по согласованию);

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по

экономике и развитию;

Овчинников В.В., проректор по капитальному
строительству и общим вопросам;

Самарникова Н.В., заместитель первого
проректора по экономике и развитию;

Моисеев Е.Ю., заместитель проректора по
капитальному строительству и общим вопросам;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов